ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2200/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  e  à
Coordenadoria de Atendimento ao Cidadão de Cordeiros, solicitando especial atenção no
sentido de realizarem conserto e limpeza urgente na rua Rodolfo Bosco, bairro Cordeiros -
CEP: 88.310-010, a qual encontra-se sem condições de tráfego, face a existência de muitos
buracos e mato alto.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem o objetivo,  de que seja realizado,  urgentemente,  o  conserto e
limpeza da rua Rodolfo Bosco, bairro Cordeiros - CEP: 88.310-010, a qual, conforme fotos
em  anexo,  encontra-se  com  excesso  de  buracos,  inclusive  com  buracos  fundos
significantes, bem como nas suas laterais, o mato está alto.
Da  forma  que  se  encontra  a  rua  citada,  os  meios  de  locomoções  possuem  grandes
problemas para transitarem.
Assim, necessário se faz o conserto e limpeza da rua Rodolfo Bosco, bairro Cordeiros - CEP:
88.310-010, para que assim melhores condições de trânsito tenham os munícipeis que lá
residem e transitam.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JUNHO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB